PAGE
4

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«10» апреля 2023 года                                                                                             № 28/1
                                                                                                       По основной деятельности
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 14.11.2022 г. № 97 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, установления единого порядка поступления средств в бюджет города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 14.11.2022 г. № 97, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 1 03 00000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере дошкольного образования» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«01 1 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного образования»;
1.1.2. После целевой статьи «01 2 04 21074 Денежная компенсация стоимости двухразового питания родителям (представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций, получающих образование на дому» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«01 2 04 77130 Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или среднего общего образования в муниципальной образовательной организации, бесплатным горячим питанием.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или среднего общего образования в муниципальной образовательной организации, бесплатным горячим питанием;»;
1.1.3. После целевой статьи «03 2 04 S6730 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах» и городских округах дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«03 2 04 S7790 Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий.
03 2 04 SИП07 Реализация инициативного проекта (Устройство спортивной площадки по ул. Центральной в селе Золотушка города-курорта Пятигорска Ставропольского края).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию инициативного проекта (Устройство спортивной площадки по ул. Центральной в селе Золотушка города-курорта Пятигорска Ставропольского края);»;
1.1.4. После целевой статьи «05 2 03 00000 Основное мероприятие «Организация культурно-массовых мероприятий, привлечение жителей города к культурно-досуговой деятельности» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«05 2 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры»;»;
1.1.5. После целевой статьи «08 2 01 28020 Организация и проведение фестиваля национальных культур» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«08 3 00 00000 Подпрограмма «Поддержка казачества в городе-курорте Пятигорске».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на реализацию подпрограммы «Поддержка казачества в городе-курорте Пятигорске»:

08 3 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка казачьих обществ, осуществляющих свою деятельность на территории города-курорта Пятигорска»:
08 3 01 28030 Мероприятия в рамках поддержки казачества.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия в рамках поддержки казачества.»;
1.1.6. После целевой статьи «12 4 01 29040 Диагностика, обследование и паспортизация улично-дорожной сети» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«12 2 01 29070 Ремонт и содержание остановок общественного транспорта.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на ремонт и содержание остановок общественного транспорта.

12 4 01 29080 Мероприятия по подготовке и изготовлению технических планов на автомобильные дороги (инженерные сооружения) за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по подготовке и изготовлению технических планов на автомобильные дороги (инженерные сооружения) за счет средств местного бюджета.»;
1.2. В подпункте 2.2.:

1.2.1. После целевой статьи «76 1 00 00000 Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с выполнением работ (оказанием услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«76 1 00 46900 Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с выполнением работ (оказанием услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения за счет средств местного бюджета.
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета города на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с выполнением работ (оказанием услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения за счет средств местного бюджета;»;
1.3. Подпункт 2.3.:

1.3.1. Дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«20130 Расходы на обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством.

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством;

21510 Осуществление капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений;».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска: администрация города Пятигорска, МУ «Управление имущественных отношений администрации г. Пятигорска», МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска», МУ «Управление культуры и молодежной политики администрации г. Пятигорска», МУ «Управление социальной поддержки населения администрации г. Пятигорска», МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации г. Пятигорска» и МУ «Управление общественной безопасности администрации г. Пятигорска».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»               Топалову О.В.

Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                           Л.Д.Сагайдак
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                               О.В.Топалова

Заведующий отделом

Планирования бюджета
                                                                          А.Н. Бичукова
Заведующий отделом

учета, отчетности и

контрольно-ревизионной работы –

главный бухгалтер                                                                                         И.К.Роман

Заведующий отделом

финансирования социальной сферы

и правоохранительных органов
                                                              А.О.Курилова

Заведующий отделом

финансирования городского хозяйства                                                 Л.Б.Макаренко